□适用不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

60

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

61

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

适用□不适用

租赁情况说明

序号 城市 出租人 租赁期间 类型
租赁面积

（平方米）
租赁费用（含税金额）

1 北京 旭阳化学技术研究院有限公司
2023.07-
2026.06

办公楼 755
80,376元/月（2023.07-2023.09为优

惠期，租金总额为 80,376元）

2 北京 北京渡业投资管理有限公司
2023.08-
2024.08

办公楼 62.47 1,905.33元/月

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

北方长龙

新材料技

术股份有

限公司

国内某军

品总装企

业

110,706,37

5.00

合同执行

中
0.00 0.00 0 否 否

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
51,000,000 75.00%   20,400,000  20,400,000 71,400,000 75.00%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
51,000,000 75.00%   20,400,000  20,400,000 71,400,000 75.00%

其中：

境内法人持

股

19,550,000 28.75%   7,820,000  7,820,000 27,370,000 28.75%

境内自

然人持股
31,450,000 46.25%   12,580,000  12,580,000 44,030,000 46.25%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
17,000,000 25.00%   6,800,000  6,800,000 23,800,000 25.00%

1、人民

币普通股
17,000,000 25.00%   6,800,000  6,800,000 23,800,000 25.00%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
68,000,000

100.00

%
  27,200,000  27,200,000 95,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

63

公司于 2024 年 4 月 19 日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第四次会议，于 2024 年 5

月 13 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》，具体利

润分配方案为：以公司现有股本 68,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.50 元（含

税），合计派发现金红利 3,400,000.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，

不送红股，本次转增后，公司股本总额增加至 95,200,000股。

公司已于 2024年 5月 28 日完成了 2023年年度权益分派工作，公司总股本由 6,800 万股增至 9,520

万股，注册资本由人民币 6,800 万元变更为人民币 9,520万元。

股份变动的批准情况

适用□不适用

公司于 2024 年 4 月 19 日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第四次会议，于 2024 年 5

月 13 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》，具体利

润分配方案为：以公司现有股本 68,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.50 元（含

税），合计派发现金红利 3,400,000.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，

不送红股，本次转增后，公司股本总额增加至 95,200,000股。

公司已于 2024年 5月 28 日完成了 2023年年度权益分派工作，公司总股本由 6,800 万股增至 9,520